Prezado Senhor,

aos

Atenciosamente,

Ofício 89/2023
Ourolândia/BAZ 23 de outubro de 2023.

Ao
Ume. Sr2.
VAGNER
Gerente da Embasa

er. GÍVANÍcrÔ CAVALCANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
Rua Alvino Rodrigues, SN - Centro - CEP 44718-000 - CNPJ 63.082.648/0001-74

nossos sinceros votos de estima e

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA e demais Vereadores que

a presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais, veem a presença de V.Sa., expor e

ao final requerer o que segue:

É público que o Município de Ourolândia, possui Contrato/Convênio vigente com essa

empresa, afim de possibilitar SERVIÇOS DE ÁGUA E SANEAMENTO BÁSICO a população do

Município de Ourolândia.

Ocorre que tem se tornando constante as denúncias, bem como as queixas por part?

da população que vem reclamando de cobranças elevadas na taxa de esgoto e consumo da

água, e segundo eles não retrata de fato o que vem sendo gasto por eles em suas casas.

É certo que os Vereadores são os fiscais da Lei e devem zelar primordialmente pelos

interesses da população, nesse sentido é parte legítima para empreender medidas no

sentido de apurar e buscar medidas que tragam a população uma maior segurança sobre as

questões que os afligem.

Desse modo, servimo-nos do presente para convocá-lo para comparecer a Casa

Legislativa, para dar uma resposta a população sobre os serviços da água ofertados

nossos munícipes.

Na certeza da sua compreensão, renovamos

consideração.

Vej . DOS S ALMEIDA
RA

Ver. MOISÉS DE LIMA E SILVA

Ver. ROl BEZERRA DOS SANTOS

2

CÂMARA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
Rua Alvino Rodrigues, SN - Centro - CEP 44718-000 - CNPJ 63.082.648/0001-74

Ver. EDISON ALVES BONFIM.

Vér. ERISVALDO DE JESUS SILVA

Ver. PABLO OLIVEIRA PEREIRA

Ver. CÍCERO SOÃREà BEZERRA

ÀtoMXíic’
Vera. MARIA DO CARMO

Ver. ADAILTON GAMA DOS SANTOS